Notum  sit  omnibus  ad  quos  presens 

scriptum  perveniat  quod  abbas  et  conventus 

Rading'  concesserunt  priori  et  conventui  et 
ecclesise  de  Pochele  pasturam  pertinentem 
ad  liberum  tenementum  suum  quod  de  eis 

tenent  in  Tacham,  scilicet  xij  acras  quas  ha- 

bent  de  dono  Rogeri  de  Cusserugg'  jacentes 
intra  Brodefeld',  videlicet  quod  dicti  can- 

/'//    Thatcham  to  Poughley. 
No.  1708,  fol.  69.] 

onici  habeant  in  communa  de  Tacham,  vi 

animalia  et  quater  viginti  oves  pascentes 
ratione  dicte  terre  et  dicti  prior  et  conventus 

de  Pochel'  hunc  numerum  admiserunt  ita 
quod  de  cetero  non  poterunt  in  predicta 
communa  ratione  dicte  terre  amplius  habere 
nee  petere  ut  autem  predicta  firmitatis  robur 
optineant  in  perpetuum  utraque  pars  huic 
scripto  cirographato  hinc  inde  sua  signa  ap- 
posuerunt.  Testibus. 

APPENDIX  XVII. 

Abbot  Hugh's  Extension  of  Reading  Abbey.     Between   1189  and  1194. 

[From  Cottonian  MSS.,  Vesp.  E.  V.,  fol.  igb  ;  printed  in  Dugclale's  Monasticon,  Vol.  IV.  p.  42.] 

Carta  Hugonis  Abbatis  et  Conventus  de  sens  scriptum  pervenerit  frater  H.  Radin- 
Capella  Sancti  Laurentii,  et  de  constructione  gensis  ecclesia?  minister  humilis  et  ejusdem 
Hospitalis.  loci  conventus  unanimis  in  Domino  salu- 

Universis   christi   fidelibus  ad  quos  pne-  tem-     ̂   universitatis  vestrx  noticiam   vo- 

h  These  clauses  are  completed  from  other  similar  enrolments. 
VOL.    II.  C 
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lumus  pervenire  excellentissimum  quondam 

regem  anglorum  Henricum  primum  domum 

Radingiae  fundasse  ad  sustentationem  mo- 
nachorum  ibidem  Deo  devote  ac  religiose 

servientium  et  ad  susceptionem  hospitum 
transeuntium  pnecipue  tamen  pauperum 

Christi  ac  peregrinorum  sicut  ex  ipsius  carta 

penes  nos  habita  satis  dilucide  perpendi 

potest.  Verum  divitibus  ut  ipse  eorum  ti- 
mor  exigit  splendide  ac  honorifice  ex  more 

receptis  pauperes  et  peregrini  minus  rev- 
erenter  quam  decuit  et  longe  aliter  quani 

regia  devotio  disposuit  in  retroactis  tem- 
poribus  suscepti  sunt ;  unde  cum  ipsius 

elemosinae  non  solum  participes  verum- 
etiam  procuratores  simus  ut  in  conspectu 

Dei  illam  fideliter  dispensemus  earn  in 

quantum  sumcimus  etiam  pauperibus  volu- 
mus  esse  communem.  Cujus  rei  causa  ad 

relevandum  inopiam  pauperum  et  subsi- 
dium  peregrinorum  hospitals  (juoddam  extra 

portam  construximus  ut  qui  admissus  non 

fuerit  in  hospicio  superiori  ibi  saltern  quam 

reverenter  poterit  suscipiatur ;  unde  assen- 

su  et  consensu  dyocesis  Episcopi  domini 
H.  Waited  ut  carta  ipsius  super  eodem 

negocio  apud  nos  habita  testatur  ecclesiam 

beati  Laurentii  praefato  hospital!  in  per- 

petuam  elemosinam  concessimus  ad  sus- 
tentationem xiij  pauperum  in  victu  et 

vestitu  et  in  aliis  necessariis  aliis  xiij 

pauperibus  fratribus  consimilia  alimenta 
ex  cotidiana  et  consueta  elemosina  nostra 

subministrantes.  Ad  usum  vero  peregrino- 
rum transeuntium  concessimus  omnes  exitus 

molendini  Fulerez  de  Leoministre.  Et 

ne  hKC  donatio  nostra  lapsu  temporis 

apud  posteros  in  dubium  venial  aut  all- 
cujus  ausu  temerario  infringi  et  irritari 

attemptetur  earn  sigillorum  nostrorum  ap- 
positione  communire  dignum  duximus. 

Omnes  autem  quicumque  praediclas  do- 
nationis  fau tores  et  defensores  extiterint 

concedimus  participes  esse  omnium  bonorum 

qure  fiunt  in  domo  nostra,  et  in  prasfato 

hospital!.  Si  autem  quis  in  contrarium  venire 

praesumpscrit  conterat  eum  Dominus  in 
EEternum. 

APPENDIX    XVIII. 

li'rit  by  Richard  I.   in  respect  to  attendance  at  the   Market.       1189 — 1199. 

[From  Harl.  MSS.  1/08,  fol.  33  ;    Lord  Fingall's  Cartulary,  fol.  :6b.] 

Carta  Ejusdein  [Ricardi]  de  foro  de  avi  patris  nostri  super  forisfacturam  decem 
Tacheham.  librarum,  et  eadem  die  qua  tune  solebatis 

Ricardus  Dei  gratia,  etc  ,  omnibus  homini-  illud  facere  et  nisi  feceritis  Justicia  nostra 
bus  de  Berkescire,  Salutem.  Precipimus  hoc  fieri  facial.  Testibus  Comite  Willielmo 
vobis  ([uod  eatis  ad  forum  Abbalis  de  Tache-  de  Mandeville,  etc.  Apud  Gaitintonam 

ham ',  sicut  solebalis  tempore  Henrici  Regis  xij  die  Septembris. 

APPENDIX    XIX. 

Greenhorn  confirmed  to  the  Hospital  of  St.  John  of  Jerusalem.      1199. 

[From  "  Rotuli  Chartarum,"  Vol.  I.  p.  16,  anno  I  John.] 

Confirmatio  fralrum  \  Johannes  Dei  gralia  sunl  sicut  carte  donatorum  testamentur  vide- 

Hospitalis  Jerusalim.  /  etc.,  Sciatis  nos  con-  licet ....  ex  dono  Gervas  Paganell  villam  de 

cessisse    et    confirmasse    Deo    et    fratribus  Grenham  cum  omnibus  perlinenliis  suis.  .  .  . 

Sancti    Hospitalis    Jerusalim  omnes   terras  Datum  per  manum  H.  Cantuarensis  archie- 

et  ecclesias  et  possessiones  et  omnes  dona-  piscopi  cancellarii  nostri  apud  Rothomagium 
tiones  que  eis  rationabililer  et  jusle  donate  xxx  die  August!,  etc. 

1  ["  Abbatis  de  Radingia."     Lord  Fingall's  Cartulary,  fol.  i6b.] 
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APPENDIX    XX. 

Charters  relating  to  Land  of  Eustace  de   Thatcham.     Ante  1226. 

[From  Harl.  MSS.  1708,  fol.  69.] 

Cyrographum  Hugonis  Abbatis  et  con- 

ventus  Rading'  de  terra  Eustachii,  in  Tacham 
contra  Thomam  filium  Eustachii. 

Carta  Johis  filii  Thome  Eustachii  facta 
Felicie  Sorori  sue  de  tenemento  suo  in 
Tacham. 

Carta  Ricardi  Beufiz  filii  Adelize  filie 

Eustachii ;  de  terra  Eustachii  in  Tacham. 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego 
Ricardus  Beufiz  remisi  et  quieteclamavi  de 
me  et  de  heredibus  meis  in  perpetuum 

abbati  et  conventui  Rading'  totum  jus  et 
clamium  quod  habui  vel  quod  videbar  vel 
quod  aliquo  modo  habere  potui  in  terra  ilia 
cum  pertinentiis  qua?  fuit  Eustachii  patris 
Adelize  matris  mee  et  filii  ejus  Thome  fratris 
matris  mee  et  postea  Johannis  filii  ejtisdem 
Thome  quam  ego  aliquando  clamavi  per 
breve  Regis  Henrici  tertii.  Ita  quod  nee 

ego  nee  heredes  mei  quicquam  clatnabimus 
nee  clamare  poterimus  in  dicta  terra  cum 
pertinentiis  nee  in  aliqua  eius  parte  nee 

quicquam  machinabinuir  nee  machinari  per- 
mittemus  in  quantum  possumus  quo  minus 
dicti  Abbas  et  Conventus  libere  et  quiete 
totam  et  integram  predictam  terrain  cum 
pertinentiis  habeant  et  teneant  et  ipsam 
pacifice  et  sine  omnimoda  molestatione  et 
vexatione  possideant  in  perpetuum.  Pro 
hac  autem  mea  remissione  et  quieta  clama- 
cione  dederunt  mihi  dicti  Abbas  et  Con- 

ventus unam  marcam  argenti.  Testibus,  etc. 
Carta  Ysabelle  filie  Eustachii  de  Tacham 

de  terra  patris  su'i. 
Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego  Ysabella 

filia  Eustachii  de  Tacham  remisi  et  quiete 

clamavi  de  me  et  de  heredibus  meis  in  perpet- 

uum Abbati  et  Conventui  de  Rading'  totum 
jus  et  clamium  quod  habui  vel  quod  videbar 
habere  vel  quod  aliquo  modo  habere  potui  in 
terra  ilia  cum  pertinentiis  in  Tacham  qute  fuit 
Eustachii  patris  mei  et  filii  eius  Thomae  fratris 
mei  et  postea,  Johannis  filii  ejusdem  Thome 
quam  ego  aliquando  clamavi  per  breve  regis 
Henrici  tertii.  Ita  quod  nee  ego  nee  here- 

des mei  quicquam  clamabimus  nee  clamare 

poterimus  in  dicta  terra  cum  pertinentiis 
nee  in  aliqua  eius  parte  nee  quicquam  ma- 
chinabimur  nee  machinari  permittemus  in 

quantum  possumus  quo  minus  dicti  Abbas 
et  conventus  libere  et  quiete  totam  et  inte- 

gram predictam  terram  cum  pertinentiis 
habeant  et  teneant  et  ipsam  pacifice  et  sine 

omnimoda  molestatione  vel  vexatione  pos- 
sideant in  perpetuum.  Pro  hac  autem  mea 

remissione  et  quieta  clamacione  dederunt 
mihi  dicti  abbas  et  conventus  unam  marcam 

argenti.  Testibus,  etc. 
Item  Cartas  quatuor  Emme,  Mabilie, 

Matilde,  Margarete  filiarum  Eustachii  de 
eadem  terra  et  eisdem  omnimodo  verbis. 

Carta  Jurdani  et  Helewise  uxoris  ejus, 
de  eadem  terra. 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego 

Jurdanus  et  Helewisa  uxor  mea  remisimus 
et  quiete  clamavimus  de  nobis  et  de  here- 

dibus nostris  in  perpetuum  Abbati  et  con- 

ventui de  Rading'  totum  jus  et  clamium 
quod  habuimus  vel  quod  videbamur  habere 
vel  quod  aliquo  modo  habere  potuimus  in 
terra  ilia  cum  pertinentiis  in  Tacham  qua; 
fuit  Eustachii  et  filii  eius  Thome,  et  postea 

Johannis  filii  ejusdem  Thome  quam  nos 

aliquando  clamavimus  per  breve  regis  Hen- 
rici tertii.  Ita  quod  nee  ego  Jurdanus  nee 

Helewisa  uxor  mea  nee  heredes  nostri  clama- 

bimus quicquam  nee  clamare  poterimus  in 
dicta  terra  cum  pertinentiis  nee  in  aliqua 
eius  parte  nee  quicquam  machinabimur  nee 
machinari  permittemus  in  quantum  possumus 
quo  minus  dicti  Abbas  et  Conventus  libere 

et  quiete  totam  et  intergram  predictam  ter- 
ram cum  pertinentiis  habeant  et  teneant  et 

ipsam  pacifice  et  sine  omnimoda  molesta- 
tione et  vexatione  possideant  in  perpetuum. 

Pro  hac  autem  remissione  et  quieta  clama- 
cione dederunt  nobis  dicti  Abbas  et  Con- 

ventus unam  marcam  argenti.  Hiis  Testi- 

bus, etc. 
Item  alia  ejusdem  Jurdani  et  Matildas 

uxoris  ejus  eisdem  verbis  de  eadem  terra. 

c  2 
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APPENDIX    XXI. 

Grant  by  Peter  FitzHerbert  of  Lands 

[From  Harl.  MSS 

Carta  Petri  filii  Herbert!  de  quadam 

terra  et  quibusdam  pratis  apud  Tacham. 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego 

Petrus  filius  Hereberti  dedi  et  concessi  et 

hac  present!  carta  mea  confirmavi  Deo  et 

Ecclesiae  sanctae  Maria?  de  Rading'  et  Ade 
abbati  ejusdem  loci  et  monachis  ibidem  deo 

servientibus  pro  salute  animre  mea;  et  omnium 
antecessoruin  et  successorum  meorum  in 

liberam  puram  et  perpetuam  elemosinam 

quoddam  pratum  in  Tacham,  illud  scilicet 

quoil  Walterus  Lamere  aliquando  tenuit,  et 

tres  acras  in  U'idemede  in  loco  qui  vocatur 
fifacre  juxta  pratum  Johannis  Kipping  et  tres 
sellones  terre  arabilis  juxta  viam  regiam  de 

Tacham  quos  predictus  Walterus  tenuit. 
Habenduni  et  tenendum  abbati  et  monachis 

de  Rading'et  successoribus  suis  in  perpetuum, 
in  liberam,  puram,  et  perpeuiam  elemosi- 

nam quietam  ab  oinni  secular!  servicio  et 

at  Thatcham  to  Reading  Abbey.     1226. 

1708,  ff.  6gb,  70.] 

exactione.  Et  pro  hac  mea  donatione  et 

concessione  predicti  abbas  et  conventus 

quiete  clamaverunt  mihi  et  heredibus  meis 

totum  jus  et  clamium  quod  habuerunt  et 

habere  potuerunt  in  redditu  xii  solidorum 
et  unius  denarii  et  in  toto  tenemento  unde 

predictus  redditus  provenit  sicut  continetur 
in  carta  eorum  quam  de  eis  habeo.  Et  ego 
Petrus  ct  heredes  mei  warantizabimus  dictis 

Abbati  et  monachis  de  Rading'  et  successori- 
bus suis  omnia  predicta  tenementa  cum  per- 

tinentiis  ut  liberam  puram  et  perpetuam 

elemosinam  meam  contra  omnes  gentes  in 

perpetuum.  Et  si  forte  warantizare  ea  non 
poterimus  faciemus  eis  rationable  escambium 
sine  oinni  difficultate  in  predicto  prato  de 

Widemed'in  loco  eis  competent!  ad  valentiam 
redditus  xii  solidorum  et  unius  denarii.  Hiis 

Testibus,  etc. 

APPENDIX    XXII. 

Ratification   of  Grants  by 

[From  Hnrl.  MSS 

Crokham.  Finalis  concordia  inter  Ab- 

batem  Rading'  et  Petrum  filium  hereberti  de 
duodecim  solidis  et  uno  denario  redditus 

in  Croc/t a m. 

Hec  est  tinalis  concordia  facta  in  curia 

domini  regis  apud  \Vestmonasterium  a  die 

pasche  in  quindecim  dies  anno  regni  regis 

Henrici  filii  regis  Johannis  decimo  coram 
Martino  de  Patishill  Thoma  de  Muleton 

Thoma  de  Heydcn  Roberto  de  Lexinton  Gal- 

frido  le  Sauvage  Warenno  filio  Johel'  Justici- 
ariis  et  aliis  domini  regis  fidelibus  tune  ibi 

presentibus  Inter  Symonem  Abbatem  Rading' 
querentem  et  Petrum  filium  hereberti  te- 
nentem  et  postmodum  recordata  et  concessa 

in  eadem  curia  coram  eisdem  justiciariis 

Inter  Adam  successorem  ipsius  Symonis  qui 
Symon  nuper  obiit  de  duodecem  solidatis  et 

una  denariata  redditus  cum  pertinentiis  in 

Crocham  unde  placitum  fuit  summonitum 

inter  eos  In  eadem  curia  scilicet  quod  pre- 

Peter  FitzHtrbert.     1226. 

.  1708,  fol.  170.] 

dictus  Abbas  remisit  et  quietclamavit  de  se 

et  successoribus  suis  ipsi  Petro  et  heredibus 

suis  totum  jus  et  clamium  quod  habuit  vel 

habere  potuit  in  toto  predicto  redditu  cum 

pertinentiis  et  in  toto  tenemento  unde  pre- 
dictus redditus  provenit  in  perpetuum.  Et 

pro  hac  remissione  quieta  clamacione  fine  et 
concordia  predictus  Petrus  concessit  eidem 

Abbati  quoddam  pratum  in  Thaclicham  illud 
scilicet  quod  Walterus  Lammer  tenuit  et 

tres  acras  prati  in  Widemed'  in  loco  qui 
vocatur  fifacre  juxta  pratum  Johannis  Kip- 

ping et  tres  selliones  terre  arabilis  juxta 
regiam  viam  de  Thacheham  quos  predictus 
W.  Lammer  tenuit  habendum  et  tenendum 

eidem  Abbati  et  successoribus  suis  in  per- 
petuum In  liberam  puram  et  perpetuam 

elemosinam  quieta  ab  omni  seculari  servitio 

et  exactione  Et  predictus  Petrus  et  heredes 
sui  Warantizabunt  eidem  Abbati  et  succes- 

soribus suis  omnia  predicta  tenementa  cum 
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pertinentiis  ut  liberam  puram  et  perpetuam 
elemosinam  suam  contra  onmes  gentes  in 
perpetuum  et  si  forte  eis  Warantizare  non 
poterunt  facient  eis  rationale  escainbium 

in  predicto  prato  de  Widemed'  in  loco  eis 
competent!  ad  valentiam  redditus  duodecim 
solidorum  et  unius  denarii. 

APPENDIX    XXIII. 

Grant  of  Tadcslep  Meadow  in    Thatcham  to  Reading. 

[From  llarl.  MSS.  1708,  fol.  70.] 

?  1226 — 1257. 

Quieta  clamacio  Johannis  filii  Thomae 
de  prato  de  Taddeslep  in  Tacham. 

Sciant  presentes  et  futuri  quod  ego 
Johannes  filius  Thomas  dedi  et  concessi 

et  quiete  clamavi  deo  et  ecclesiaa  de  Rading' 
et  Abbati  et  Conventui  ibidem  deo  servienti 

pratum  meum  de  Tacham  t[uod  dicitur 
Tadeslep  cum  terra  quam  tenuit  \VilIelmus 
Labbethonc  habendum  et  tenendum  jure 
perpetuo  libere  et  quiete  absque  calumpnia 

et  demanda  quae  eis  inde  unquam  fieri  possit 
de  me  et  heredibus  meis  in  perpetuum.  Pro 
hac  autem  concessione  et  donatione  remise- 
runt  mihi  dicti  Abbas  et  Conventus  septem 
marcas  argenti  pro  quibus  totam  terrain 

meam  illis  obligaveram.  Et  ut  haec  conces- 
sio,  et  donatio,  et  quieta  clamacio  firma  et 
stabilis  in  perpetuum  perseveret  earn  presenti 
scripto  et  sigilli  mei  munimine  roboravi. 
Testibus  [etc.] 

APPENDIX    XXIV. 

Agreement  between  Roger  de  la  Chambre  and  Reading  Abbey  as  to  land  in  Thatcham.      1257. 

[From  llarl.  MSS.  1708,  fol.  170!).] 

Finalis  concordia  inter  Abbatem  Rading' 
et  Rogerum  de  la  Chambre  ac  Feliciam 
uxorem  eius  de  una  carrucata  terre  et  dimi- 
dia  cum  pertinentiis  in  Tacham. 

Hec  est  finalis  concordia  facta  in  curia 

doniini  regis  apud  Westrnonasterium  a  die 
sancti  Michaelis  in  unum  mensem  anno 

regni  regis  Henrici  filii  Johannis  XLI.  coram 
Henrico  de  Bathonia  et  Roberto  de  Byxes 
justiciariis  et  aliis  domini  regis  fidelibus  tune 
ibi  presentibus.  Inter  Ricardum  Abbatem 

de  Rading'  querentem  per  Godefridem  le 
Messager  positum  loco  suo  ad  lucrandum 

vel  perdendum  et  Rogerum  de  la  Chambr' 
et  Feliciam  uxorem  eius  deforciantes  de  una 

carucata  terre  et  dimidia  cum  pertinentiis  in 

Tacham  unde  placitum  convencionis  sum- 
monitum  fuit  inter  eos  in  eadem  curia  scilicet 

quod  predicti  Rogerus  et  Felicia  recogno- 
verunt  predictam  terrain  cum  pertinentiis 
esse  jus  ipsius  Abbatis  et  ecclesias  suse  de 

Rading'  et  illam  ei  reddiderunt  in  eadem 
curia  et  remiserunt  et  quiete  clamaverunt 
de  se  et  heredibus  ipsius  Felicias  predicto 
Abbati  et  successoribus  suis  et  ecclesias  SUDS 

predictse  in  perpetuum  et  idem  Abbas  recepit 
predictos  Rogerum  et  Feliciam  et  heredes 

ipsius  Felicias  in  singulis  beneficiis  ,et  ora- 
tionibus  que  de  cetero  fient  in  ecclesia  sua 

predicta  in  perpetuum. 

APPENDIX    XXV. 

Indebtedness  of  the  Abbey  of  Reading.     1305. 

[From  Abbot  Quapplode's  Reg.  ;  B.M.  Harl.  MSS.  82,  fol.  2.] 

Memorandum  quod  anno  ab  Incarnatione      mam  decreti  venerabilis  patris  domini  S[imo- 

domini  m°ccc°  quinto  et  anno  Regni  Regis      nis]  Sarum  Episcopi  diligent!  examinatione 

Edwardi  xxxiiij  post  creacionem  et  Instal- 
lacionem  domini  N[icholai]  dei  gratia  abbatis 

preauditis  comperta  fuit  officina  (?)    camera 

monasterii  predicti  ere  alieno  oneratadiversis- 

monasterii  Radinges  singulorum  dicti  mon-      que  creditoribus   in  m'ccxxvij//.   vijs.   viijd. 
asterii  officialum  raciociniis  secundum    for-     prout   patet   luculenter    de    claro    obligata. 
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Statu  vero  predicto  singulis  in  capitulo  fra- 
tribus  tandem  in  scriptis  patefacto  ipsisque